
Minas Gerais , 08 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3575 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              79 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:D7178005 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 128 TOMADA DE PREÇOS 006/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

128/22-TP 6/22- Conclusão da obra de const.-padrão UBS T1T-V. 

das Cancelas-RES SES/MG 8.158/2022-2º Aditivo ao CTR 162/2022-

Prorrogação da vigência pelo período 04(quatro) meses. Vigência: 

01.08.2023 a 01/12/2023, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei 

n° 8.666/93. Data de Assinatura: 31/07/2023. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:B99F9F0C 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 083 INEXIGIBILIDADE 022/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 083/2023, TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023- Contratação de show musical do 

artista ―DIMAS E SEUS TECLADOS‖ para as festividades da 

Tradicional Festa do Senhor Bom Jesus e Nossa Senhora do Carmo 

em Vila Sítio no município de Grão Mogol, no dia 12 de agosto de 

2023, iniciando a partir das 22:00h, show com duração de 01:30horas 

(uma hora e trinta minutos), com repertório de forró. Sr Prefeito, 

Diêgo Antonio Braga Fagundes, ratifica e homologa a favor de 

DIMAS FERREIRA COSTA - ME, inscrita no CNPJ n° 

12.039.029/0001-66-CTR 070/2023-Valor: R$35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais). Assina: Dimas Ferreira Costa, pela contratada. 

Vigência: 31/12/2023. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:7C1CD87F 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARDA-MOR 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAO E HOMOLOGACAO 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO / 

HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023 

Processo 01/2023 
O prefeito Municipal de Guarda Mor, no uso de suas atribuições, de 

acordo com a Lei 8.666/93 torna público a homologação e 

adjudicação da inexigibilidade nº 01/2023. 

Dotações Orçamentárias:  

02.05.01.10.302.1003.2031.3.3.90.39.00 1.500.00 Recursos Não 

vinculados de Impostos 

15% - Ficha 176 

02.05.01.10.302.1003.2031.3.3.90.39.00 1.659.002 Outros Rec. 

Vinc. A Saude - Ficha 176 
Data da Adjudicação: 04 de Agosto de 2023. 

Data da Homologação: 04 de Agosto de 2023. 

  

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU 

FISICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS E 

TECNICOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DESTE 

MUNICIPIO. 
  

Fornecedores/Vencedores/Itens/total: 

Empresas:  

AUREA DANIELA DE OLIVEIRA CARVALHO CNPJ: 

50.627.760/0001-00 
  

Valor Total do Certame: R$: 2.100,00 (Dois mil e cem reais) 

  

AUTORIZO a despesa a favor da respectiva empresa vencedora 

conforme homologação.  

DETERMINO a convocação da empresa vencedora para assinatura 

do respectivo contrato nos termos do artigo 81 da Lei 8.666/93. 

  

Guarda Mor-MG, 04 de Agosto de 2023. 

  

JOSE DIAS DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marcelo Barbosa da Silva 

Código Identificador:0BED1997 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO 

 

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 01/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023 

  

EXTRATO TERMO DE ADESÃO 
  

Objeto: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA 

PARA PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS E TECNICOS 

PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO 
  

Contratante: Município de Guarda-Mor 

  

Contratado: AUREA DANIELA DE OLIVEIRA CARVALHO 
  

CNPJ: 50.627.760/0001-00 
  

VALOR ESTIMADO R$: 2.100,00 (Dois mil e cem reais) 
  

Dotações orçamentarias:  
  

15% - Ficha 175 

02.05.01.10.302.1003.2031.3.3.90.39.00 1.500.00 Recursos Não 

vinculados de Impostos 

15% - Ficha 176 

02.05.01.10.302.1003.2031.3.3.90.39.00 1.659.002 Outros Rec. 

Vinc. A Saude - Ficha 176 
  

VIGÊNCIA: 04/08/2023 até 04/08/2024. 
  

Publicado por: 
Marcelo Barbosa da Silva 

Código Identificador:E9135CD3 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUAXUPÉ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ 

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 062 2023 

 

MUNICÍPIO DE GUAXUPÉ – MG, RATIFICAÇÃO pelo Chefe 

do Poder Executivo local do Processo Administrativo nº 196/2023, 

Inexigibilidade nº 062/2023. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para realização de manifestações, defesas, recursos e 

outras medidas eventualmente cabíveis – até a instância final – 

referentes ao processo nº 136567720.490/2017-58, instaurado pela 

Receita Federal do Brasil, no qual figura como interessado o 

Município de Guaxupé. Valor: R$30.000,00 Fundamento Legal: 

Artigo 74, III, ―e‖ da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 

2.632/22.  

  

Guaxupé/MG, 04 de agosto 2023.  

  

HEBER HAMILTON QUINTELLA –  
Prefeito de Guaxupé/MG.   

Publicado por: 
Mariana Stempniewski Ricciardi 

Código Identificador:D2029AC5 

 


